

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: R\$ 8.935,80

**Credor: MANEQUINHO DE CAMPINAS ROTISSERIE E PANIFICADORA LTDA - EPP**

CNPJ: 74.254.624/0001-71

Endereço: Rua Luiz Alves Barbosa 110

Bairro: Jardim Indianópolis

Cidade/UF: Campinas/SP

CEP: 13.050-220

Telefone/Fax: (19) 3269-7858. fax (19) 3227-2983

Contato: **Eclaudineia Lucia Milani**

Banco: Santander

Agência: 4558

Conta: 13.00289-5

E-mail: [manequinholda@terra.com.br](mailto:manequinholda@terra.com.br); [manequinholda@hotmail.com](mailto:manequinholda@hotmail.com)

**Objeto:** Fornecimento de kit lanche destinado às etapas de concurso de magistrados realizadas por este E. Tribunal, na cidade de Campinas, incluindo a infraestrutura necessária, em conformidade com o Memorando CDP/CADP nº 02/2015, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas e, Mensagem Eletrônica da Área de Concursos e Avaliação de Desempenho de Pessoas (fls. 159/160); Ata de Registro de Preços nº 060/2015, do Processo de Compra nº 0367/2015 Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo:

**Evento:**

- 2ª Etapa do XXVIII Concurso para Ingresso na Magistratura do Trabalho deste Regional.

**Local de entrega/execução:**

- Universidade Paulista - UNIP – CAMPUS I.

- Rua Pedro Domingos Vitale, 644, Parque Itália, Campinas - SP

**Prazo de entrega/execução:**

- O preparo dos sanduíches deverá ocorrer no próprio local do evento, com antecedência máxima de seis horas do evento, e mínima no horário de início do evento ao qual se destinam. Os lanches deverão apresentar aparência e odor próprios de alimentos recém preparados, a fim de assegurar o padrão de qualidade exigido por este E. Tribunal. Nos recheios, deverão ser utilizados produtos *in natura* frescos, rigorosamente dentro do prazo de validade. Os refrigerantes solicitados deverão ser entregues gelados. (subitem 7.2.1 do anexo I ao edital do Processo de Compra nº 0367/2015 Pregão Eletrônico – SRP)

**- Atentar ao quadro, em anexo, com datas e horários.**

**Observações:**

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a data de realização do evento, as quantidades, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 367/2015 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1 do anexo I ao edital do Processo de Compra nº 0367/2015 Pregão Eletrônico – SRP)

*- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0367/2015, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.*

**Lei Orçamentária:** 13.115, de 20 de abril de 2015.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 18/11/2015

Em 18/11/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON  
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI  
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1410/15  
 CP0367/2015  
 ARP 060/2015  
 MANEQUINHO DE CAMPINAS ROTISSERIE E PANIFICADORA LTDA - EPP**

<b>Data</b>	<b>Horário</b>	<b>Descrição</b>	<b>Lote 01 / Item:</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Preço Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
<b>28/11/15</b>	<b>13h00</b>	Sanduiche tipo “A” *	01	80	10,90	872,00
		Sanduiche tipo “B” *	01	80	10,90	872,00
		Lata de refrigerante de 350 ml	02	160	3,00	480,00
		Barra de chocolate ao leite com, no mínimo, 40 g	03	160	4,27	683,20
		Porção de frutas	04	160	1,80	288,00
		Canudo embalado individualmente	05	160	0,20	32,00
		Guardanapo de papel 22 x 22 cm	06	480	0,09	43,20
		Água mineral sem gás, mínimo de 300 m	07	300	1,80	540,00
		Copo descartável para café, capacidade de 50 ml <b>(em pacotes com 100 copos)</b>	08	500	0,05	25,00
		Café orgânico, acondicionado em garrafas térmicas <b>(01 litro)</b>	09	25	15,00	375,00
		Adoçante líquido, frasco de 100 ml	10	04	4,50	18,00
		Açúcar orgânico refinado, em sachê	11	300	0,09	27,00
		Colher descartável para café	12	500	0,04	20,00
		Mesa dobrável em aço	13	04	15,00	60,00
		Toalha de pano branca para cobertura das mesas	14	04	15,00	60,00
Ajudantes de copa para cada evento ((02) dois)	15	02	40,75	81,50		
<b>Subtotal (R\$)</b>						<b>4.476,90</b>

Data	Horário	Descrição	Lote 01 / Item:	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
29/11/15	09h00	Sanduiche tipo “A” *	01	80	10,90	872,00
		Sanduiche tipo “B” *	01	80	10,90	872,00
		Lata de refrigerante de 350 ml	02	160	3,00	480,00
		Barra de chocolate ao leite com, no mínimo, 40 g	03	160	4,27	683,20
		Porção de frutas	04	160	1,80	288,00
		Canudo embalado individualmente	05	160	0,20	32,00
		Guardanapo de papel 22 x 22 cm	06	480	0,09	43,20
		Água mineral sem gás, mínimo de 300 m	07	300	1,80	540,00
		Copo descartável para café, capacidade de 50 ml <b>(em pacotes com 100 copos)</b>	08	500	0,05	25,00
		Café orgânico, acondicionado em garrafas térmicas <b>(01 litro)</b>	09	25	15,00	375,00
		Açúcar orgânico refinado, em sachê	11	300	0,09	27,00
		Colher descartável para café	12	500	0,04	20,00
		Mesa dobrável em aço	13	04	15,00	60,00
		Toalha de pano branca para cobertura das mesas	14	04	15,00	60,00
Ajudantes de copa para cada evento ((02) dois)	15	02	40,75	81,50		
<b>Subtotal (R\$)</b>						<b>4.458,90</b>
<b>Total Geral (R\$)</b>						<b>8.935,80</b>

-\* **“O sanduiche “A” será composto de:** um pão fresco, tipo baguete francês, de no mínimo 20 cm de comprimento; 50 g de salame tipo italiano de 1ª linha, com qualidade compatível às da marcas Sadia, Perdigão, Seara, Hans, Ceratti ou similar; 50 g de queijo tipo prato de 1ª linha, com qualidade compatível às das marcas Tirolez, Polenghi, Quatá, Cristina ou similar; um sachê de maionese de 8 g; um sachê de mostarda de 8 g; um sachê de catchup de 8 g, todos de 1ª linha, com qualidade compatível às das marcas Hellmann’s, Arisco, Bom Sabor, Júnior ou similar; quatro rodela de tomate; uma folha de alface fresco; acondicionados individualmente em embalagem descartável de papelão, à base de material não poluente e fechada;”

-\* **“O sanduiche “B” será composto de:** um pão fresco, tipo baguette integral, de no mínimo 20

cm de comprimento; 50 g de blanquet de peru de 1ª linha, com qualidade compatível às da marcas Sadia, Perdigão, Seara, Hans, Ceratti ou similar; 60 g de queijo branco tipo frescal de 1ª linha, com qualidade compatível às das marcas Tirolez, Polenghi, Quatá, Keijobon, Cristina ou similar; um sachê de molho italiano de 10 g; um sachê de azeite de 8 g, todos de 1ª linha, com qualidade compatível à das marcas Hellmann's, Arisco, Bom Sabor, Júnior ou similar; quatro rodela de tomate; uma folha de alface fresco; acondicionados individualmente em embalagem descartável de papelão, à base de material não poluente e fechada;” (subitens 1.2.1 e 1.2.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0367/2015 Pregão Eletrônico – SRP)